Hümayun müdür ve memur ve hademesiyle Sanayi-i Nefise Mektebi memuru ve muallimi ve

hademesinin tahsisi için tanzim olunan defterdir.” başlıklı defterde, Yervant Oskan Efendi’nin

kimlik ve görev bilgileri detaylı şekilde yer almaktadır. Bu belgede sanatçının babası Agop

Efendi olarak belirtilmiş, doğum tarihi H. 1272 (1855), ikamet adresi ise Altıncı Daire

Dâhilinde Hüseyin Ağa Mahallesi, Feride Sokağı olarak kayıt altına alınmıştır. Güncel ikameti

ise Pangaltı, Büyükdere Caddesi 63 numaralı hanedir. Aynı belgede, Oskan Efendi'nin Müze-

i Hümayun tamirat memurluğu görevine ek olarak Sanayi-i Nefise Mektebi’nde görev yaptığı

yaptığı ilk arkeolojik keşif gezisinde yanı başında Osgan Efendi’nin bulunması bir tesadüf

değildi.

4. Müze-i Hümayun’da Restorasyon Çalışmaları

1891 yılında Asar-ı Atika Müzesi kurulurken de Osman Hamdi Bey’in yanında Oskan

Efendi bulunuyordu. 700 kuruş maaş aldığı Müze-i Hümayun’a atanma tarihi olarak 28 Mart

1892 (16 Mart 1308) olarak kaydedilmiş ve görevi ise Asar-ı Atika tamirat ve fotoğraf memuru

şeklinde tanımlanmıştı. (Cezar, 1995: 558)

Bu unvanı ve göreviyle Yervant Oskan Efendi, nasıl ki heykelcilikte öncü bir rol

oynamışsa benzer bir vasfı Müze-i Hümayun için de kazanmış oluyordu. Osmanlı Devleti’nin